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تأکید ایران و روسیه بر ساخت راه‌آهن رشت -آستارا 
وزیر راه و شهرسازی در پایان سفر به مسکو، از دستیابی ایران و روسیه به 
توافق در زمینه گسترش همکاری‌های جاده‌ای، ریلی، دریایی و هوایی و تکمیل 
کریدور ریلی شمال-جنوب خبر داد.به گزارش ایلنا، رستم قاسمی‌در پایان سفر 
دو روزه خود به مسکو در پایان مذاکرات با مقامات حوزه حمل و نقل و مسکن 
روسیه، از تحول در همکاری‌های ایران و روسیه در حوزه حمل و نقل خبر داد 
و گفت: در پایان مذاکرات فشرده به توافقات دو جانبه‌ای در زمینه گسترش 
همکاری‌های ریلی، دریایی، هوایی و جاده‌ای دست یافتیم.وی با اشاره به اتصال 
شمال ایران به خلیج فارس از طریق خطوط ریلی، آمادگی کشور را جهت حمل 
کالاهای صادراتی و وارداتی روسیه اعلام کرد و اظهار داشت: ایران می‌تواند کانون 
تجاری روسیه در تعامل با کشورهای حوزه خلیج فارس و شرق آسیا باشد.وزیر 
راه و شهرسازی در این سفر آمادگی ایران به منظور تبادل تجربیات و صادرات 
مصالح ساختمانی از جمله سیمان، سنگ و سرامیک به روسیه را اعلام و تصریح 
کرد: تبادل هیأت‌های تجاری در این صنعت راهکاری برای توسعه همکاری‌ها 

در این بخش است.

فرایند پرداخت سود به بورسی‌ها آغاز شد
فرایند پرداخت سودهای رسوب شده شرکت‌های بورسی، از سه‌شنبه آغاز 
و حدود یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان سود پرداخت شد.به گزارش ایسنا، 
شرکت‌های بورسی ملزم شدند سودهای خود را از طریق سامانه سجام به حساب 
سهامداران واریز کنند و بر این اساس قرار شده سودهای رسوب شده که طی 
سال‌های قبل در خساب شرکت‌ها باقی مانده بود به حساب سهامدارانی که در 
سامانه سجام ثبت‌نام کرده‌اند واریز شود.در این راستا مدیرعامل شرکت سپرده 
گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه )سمات( اعلام کرد که این شرکت 
همزمان با عید سعید فطر پرداخت سود سنواتی سهامداران بازار سرمایه را آغاز 
کرد.به گفته محمد باغستانی، شرکت سرمایه گذاری پردیس، نخستین شرکتی 
است که سه‌شنبه گذشته سود سنواتی سهامداران خود را از طریق سمات 
پرداخت کرد. بر این اساس از ۱۹ هزار و ۹۰ نفر سهامدار شرکت سرمایه گذاری 
پردیس، ۱۲ هزار و ۴۸۸ نفر در سامانه جامع اطلاعات مشتریان )سجام( ثبت نام 
کرده بودند که سود سنواتی این افراد به مبلغ بیش از ۱۸ میلیارد ریال سه‌شنبه 

به حسابشان پرداخت شد.

افزایش ترافیک مرسولات پستی در سال ١٤٠٠
آمار منتشرشده تا پایان سال ۱۴۰۰، حاکی از افزایش ارسال مرسولات پستی 
در مقایسه با سال ۱۳۹۹ بوده، در حالی که این آمار همچنان در مقایسه با 
سال‌های گذشته، روند نزولی داشته است.به گزارش ایسنا، محیط پست در خلال 
دو دهه اخیر تغییرات زیادی داشته و همان‌طور که مسؤولان معتقدند جنبه‌های 
زیست اجتماعی بشر دچار تغییرات زیادی شده و بخش سنتی پست را دچار 
تغییراتی کرده است.آمار ارائه‌شده توسط سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی حاکی است که در سال ۱۳۹۵، ترافیک مرسولات پستی به ۴۹۵ میلیون 
و ۲۳۴ هزار و ۱۱۱، در سال ۱۳۹۶ به ۴۷۶ میلیون و ۴۳۹ هزار و ۵۵۹، در سال 
۱۳۹۷ به  ۳۶۷ میلیون و ۹۳۶ هزار و ۲۴۰، در سال ۱۳۹۸، به ۲۸۷ میلیون و 
۲۱ هزار و ۹۳، در سال ۱۳۹۹ به ۲۲۶ میلیون و ۱۵۶ هزار و ۲۶۳ رسیده است. 
در عین حال، این آمار و به تفکیک نوع سرویس در سال ۱۴۰۰، به ۲۵۷ میلیون 

و ۸۱۱ هزار و ۴۷ مرسوله رسیده است.

عرضه بیش از ۲۰۰ هزارتن گوشت انواع طیور 
وزن گوشت عرضه‌شده انواع طیور ذبح‌شده در کشتارگاه‌های رسمی‌کشور در 
اسفند ۱۴۰۰ جمعاً ۲۰۶هزارو۸۷۳تن گزارش شده که سهم مرغ و خروس بیشتر 
از سایر انواع طیور بوده است.براساس اعلام مرکز آمار ایران نتایج طرح آمارگیری 
کشتار طیور در کشتارگاه‌های رسمی‌کشور در ماه اسفندماه ۱۴۰۰ نشان می‌دهد 
که گوشت ماکیان )مرغ و خروس( با۲۰۰  هزار و۳۶۷تن، ٩٦.٩ درصد از وزن 
کل گوشت طیور عرضه‌شده را به خود اختصاص داده است. گوشت بوقلمون با 
٢٧٣٤ تن، بلدرچین با ١٧٠ تن و سایر انواع طیور با ٣٦٠٢ تن، به‌ترتیب ١.٣ 
درصد، ٠.١ درصد و ١.٧ درصد از وزن کل گوشت طیور عرضه شده را به خود 
اختصاص داده‌اند. مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی‌کشور در اسفند ۱۴۰۰ با 
ماه مشابه سال ۱۳۹۹ نشان‌دهنده افزایش ١٧ درصدی مقدار عرضه گوشت انواع 

طیور در کشتارگاه‌های رسمی‌کشور است. 

عرضه شماره‌های رند همراه اول به مناسبت عید فطر
دور جدید عرضه شماره‌های رند همراه اول به‌مناسبت عید سعید فطر آغاز 
شد و به مدت ۱۰ روز بر روی سامانه برگزاری مزایده آنلاین قرار گرفت.به گزارش 
اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، دور جدید واگذاری شماره‌های 
رند همراه اول مربوط به بهار ۱۴۰۱ از امروز دوشنبه ۱۲ اردیبهشت ماه آغاز شد 
و بر روی سامانه مزایده شماره‌های رند نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه 
کشور قرار گرفت.براساس اصول و ساختار ارزشی اپراتور اول تلفن همراه که مبین 
ارائه و انجام خدماتی آسان و در دسترس برای عموم متقاضیان شماره‌های رند 
است، واگذاری و اشتراک شماره‌های رند همراه اول از طریق برگزاری مزایده برای 
عموم متقاضیان و به صورت اینترنتی به آدرس rond.mci.ir صورت می‌پذیرد.

متقاضیان شرکت در مزایده شماره‌های رند همراه اول، باید ضمن تأیید شرایط 
و ضوابط مربوط به شرکت در مزایده و همچنین ورود اطلاعات خواسته شده به 
شکل صحیح و شناسنامه ای در سامانه مذکور، نسبت به واریز آنلاین رقم ودیعه 
که معادل ۲۰ درصد مبلغ پایه شماره تلفن همراه مدنظرشان است، اقدام کنند.

شاخص بورس سبزپوش ماند
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز دوشنبه  هفته پیش با ۶ هزار 
و ۳۰۷ ‌واحد افزایش، در ارتفاع یک ‌میلیون و ۵۲۹ هزار واحدی قرار گرفت.به 
گزارش ایرنا، در دوشنبه هفته گذشته در ادامه معاملات بورس تهران، بیش از 
هشت میلیارد و ۲۵۷ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۴ هزار و 
۶۸۲ میلیارد ریال و در ۵۷۰ هزار و ۹۴۲ نوبت معامله شد.همچنین شاخص کل 
)هم‌وزن( با سه‌هزار و ۴۹۵ واحد افزایش به ۴۲۲ هزار و ۶۰۶ واحد و شاخص 
قیمت )هم‌وزن( با ۲ هزار و ۱۷۴ واحد رشد به ۲۶۲ ‌هزار و ۹۱۷ واحد رسید.

شاخص بازار اول، ۶ هزار و ۵۷۱ واحد و شاخص بازار دوم، ۶ هزار و ۶۶۶ واحد 
افزایش داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، نماد پالایش نفت اصفهان 
)شپنا( با یک‌هزار و ۴۳۲ واحد، گروه مپنا )رمپنا( با ۷۷۴ واحد، پالایش نفت 
بندرعباس )شبندر( با ۶۷۵ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۶۵۱ 
واحد، پالایش نفت تبریز )شبریز( با ۵۸۸ واحد و پالایش نفت تهران )شتران( با 
۴۶۹ واحد با تاثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.در مقابل فولاد مبارکه 
اصفهان )فولاد( با ۸۰۹ واحد، بانک تجارت )وتجارت( با ۱۷۴ واحد، بانک صادرات 
ایران )وبصادر( با ۱۶۷ واحد، معدنی و صنعتی گل‌گهر )کگل( با ۱۷۰ واحد، بانک 
ملت )وبملت( با ۱۳۰ واحد و شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا( با 

۱۲۳ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.

اخبار کوتاه

بورس

گروه اقتصادی – شهرام صدوقی: در ایران، طنزها 
خیلی زود تبدیل به واقعیت می‌شوند؛ مثل طنز »بچه« نقش 
کودک گلفروش دوست داشتنی برنامه »مهمونی« ساخته 
ایرج طهماسب که نان و ماکارونی دوست داشت اما حالا 
با گرانی آرد و به تبع آن نان فانتزی و ماکارونی، به قول 
فعالان شبکه‌های اجتماعی، دیگر توان خرید نان و ماکارونی 
هم ندارد! ماجرا از ابتدای اردیبهشت آغاز شد و از شامگاه 
۱۲ اردیبهشت وارد فاز تازه ای شد. ابتدای اردیبهشت نرخ 
جدید آرد صنف و صنعت بر اساس درخواست وزارت جهاد 
کشاورزی و تائید سازمان حمایت از مصرف کنندگان و 
تولید کنندگان اعلام شد. بر این اساس نرخ آرد ۱۸ درصد 
سبوس‌گیری شده به ازای هر کیلو ۱۵۷۰۰ تومان، آرد ۲۱ 
درصد سبوس‌گیری شده ۱۶,۰۰۰ تومان و آرد ۲۷ درصد 
سبوس‌گیری شده ۱۶,۹۰۰ تومان تعیین شد. این موضوع 
نگرانی‌ها را درباره افزایش قیمت نان و ماکارونی افزایش 
داد.روز ۱۲ اردیبهشت عباس تابش طی نامه‌ای به معاون 
صنایع عمومی‌وزارت صنعت، معدن و تجارت)صمت( با 
اشاره به اعلام نرخ گندم بخش صنف و صنعت از سوی  
وزارت جهاد کشاورزی و تعیین نرخ آرد و تصویب آن در 
جلسه کارگروه تنظیم بازار محصولات کشاورزی و مکاتبات 
متعدد انجمن‌های کارخانه‌های ماکارونی مبنی بر درخواست 
افزایش قیمت محصولات تولیدی به دلیل افزایش 
هزینه‌های مرتبط از قبیل دستمزد، کرایه حمل، بسته بندی 
و ...، اعلام کرد که با لحاظ آرد ۲۷ درصد سبوس گیری شده 
و طرح موضوع در جلسه ستاد تنظیم بازار، حداکثر قیمت 
مصرف کننده انواع ماکارونی رشته ای ساده با لحاظ مالیات 
بر ارزش افزوده ۵۰۰ گرمی‌۱۷ هزار تومان، ۷۰۰ گرمی‌۲۴ 
هزار تومان و ۱۰۰۰ گرمی‌۳۴ هزار تومان تعیین شد. قیمت 
قبلی ماکارونی ۵۰۰ گرمی، ۷۰۰ گرمی‌و ۱۰۰۰ گرمی‌به 
ترتیب ۶۳۰۰، ۸۶۰۰ و ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان بود که بدین 

ترتیب رشدی دو تا سه برابری را نشان می‌داد! 
نکته جالب اینجاست که نامه افزایش سه برابری قیمت 
ماکارونی را همان فردی ابلاغ کرد که ۲۴ فروردین امسال 
گفته بود همین امشب باید کالاهایی که گران شده ارزان 
شود! اما نه تنها آن دستور، عملی نشد، بلکه با امضای 
خود، دستور گرانی ماکارونی و نان را هم صادر کرد!  در پی 
افزایش قیمت آرد صنف و صنعت، یک روز بعد قیمت نان 
صنعتی هم افزایش یافت. بر اساس ابلاغیه اتحادیه صنف 
نان‌های حجیم و نیمه حجیم تهران، قیمت جدید نان‌ باگت 
معمولی به ده هزار تومان و نان همبرگری به 7500 تومان 

افزایش یافت! 
ایسنا گزارش داد: یکی از فروشندگان نانهای فانتزی 
در پاسخ به اینکه میزان افزایش قیمت چقدر بوده است 
گفت: کمترین میزان افزایش قیمت مربوط به نان باگت 
تک نفره بوده که قیمت آن از ۲۳۰۰ تومان به ۵۰۰۰ هزار 
تومان رسیده است. بر این اساس حداقل افزایش قیمت 
انواع نان‌های صنعتی بیش از ۱۱۷ درصد بوده است.
انتقاد از گرانی بیسابقه و ناگهانی نان صنعتی و ماکارونی، 
در شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی به شدت گسترش 
یافت و هشتگ ماکارونی به پرتکرارترین هشتگ توئیتر 
تبدیل شد. در این میان دولت تنها به اطمینان دادن به 
این موضوع اکتفا کرد که قیمت نان سنتی افزایش نمی‌یابد! 
احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی روز چهاردهم 
اردیبهشت اعلام کرد: با زیرساختی که دولت طراحی کرده، 
تا پایان سال جاری قیمت نان سنتی برای مردم هیچ‌گونه 

افزایشی نخواهد داشت.

توجیه عجیب برای افزایش قیمت آرد 
مهمترین توجیه دولت برای افزایش قیمت آرد و به 
تبع آن نان صنعتی و ماکارونی، قاچاق آن به کشورهای 
همسایه به دلیل ارزانی بود که با واکنش گسترده مواجه 
شد! خاندوزی با بیان اینکه »در دو هفته ابتدایی امسال 
۲۵۰ درصد افزایش مصرف آرد داشتیم که نشان‌دهنده 
رانت و قاچاق آرد از کشور است«، گفت: بخش زیادی از 
یارانه کالاهای اساسی به جیب همسایگان می‌رود و در 
سال گذشته ۳۳ درصد ارزش وزنی واردات کالاهای اساسی 
داشتیم که نشان‌دهنده قاچاق آن به خارج است چون 
مصرف مردم این‌قدر افزایش نیافته است. وی همچنین 
گفت: با جنگ اوکراین وضعیت تجارت کالاهای اساسی هم 
بغرنج شد و قیمت گندم و روغن به شدت افزایش یافت 
و موجب شد قیمت کالاهای اساسی در ایران به یک‌دهم 
قیمت در کشورهای همسایه کاهش یابد که موجب قاچاق 
به خارج می‌شد. این اتفاقات موجب افزایش فاصله قیمتی 
این کالاها در ایران با کشورهای همسایه، بعضاً تا ۱۰ 
برابر و در نتیجه سرریز شدن این اقلام بصورت قاچاق از 

ایران به خارج از کشور و از جیب مردم شده است. وزیر 
اقتصاد همچنین گفت: »دولت در سال ۱۴۰۰ بر اساس 
قانون بودجه موظف بود از مهر ماه، قیمت کالای اساسی 
را بر اساس نرخ ارز ۲۴ هزار تومان محاسبه کند، اما ما 
این کار را انجام ندادیم؛ چراکه معتقد بودیم اول باید در 
این ارتباط، زمینه‌سازی شود و بصورت تدریجی، با کمترین 
فشار بر سفره مردم، این اقدام صورت گیرد. در قانون بودجه 
۱۴۰۱ هم مجدداً این تکلیف برای دولت تکرار شده است. 
راهبرد دولت در حال حاضر این است که با همان راهبرد 
»زمینه‌سازی« و افزایش تدریجی، کار را ادامه دهد و من این 
اطمینان را به مردم می‌دهم که با لحاظ همه جوانب، این 
اتفاق خواهد افتاد. نابراین اولین گام از »اجرای تدریجی« 
تغییر نحوه پرداخت یارانه آرد، در مورد گندم و آرد مورد 
استفاده برای صنعت از جمله، شیرینی‌جات، ماکارونی و ... 
برداشته شده است.«در این میان خبرگزاری‌های حامی‌دولت 
نیز با انتشار گزارشهایی سعی کردند افزایش قیمت آرد را 
توجیه کنند و پای قاچاق را به میان کشیدند؛ اما توضیح 
ندادند که آیا سزاوار است در شرایط سخت اقتصادی، قیمت 

مهمترین اقلام مصرفی غذایی مردم تا سه برابر گران شود؟ 
محمد علی پور عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی‌در گفتگو با ایسنا گفت: مجلس دولت را مکلف کرد 
که اگر قصد حذف ارز ترجیحی را دارد باید برنامه حمایتی 
دیگری را برای ممانعت از افزایش قیمت‌ها جایگزین کند و 
اکنون دولت باید جلوی افزایش نامتعارف قیمت‌ها بایستد.
وزیر جهادکشاورزی اما از پرداخت یارانه جدید به مردم بابت 
افزایش قیمت آرد خبر داد و گفت که این یارانه بیشتر از 
مقدار افزایش هزینه‌ها خواهد بود. اما هیچ توضیح دقیقی در 
این زمینه ارائه نداد تا مشخص شود این وعده هم همانند 
وعده‌های دیگر دولت درباره گران نشدن کالاهاست! ساداتی 
نژاد از کسری شدید گندم در یکی از کشورهای همسایه 
در حدود ۳ میلیون تن خبر داد که این کشور قصد دارد با 
قاچاق از ایران، این گندم را تامین کند. وی با بیان اینکه یک 
کیسه آرد ۵۰ کیلویی در ایران ۳۸هزار تومان است، گفت: 
در آن سوی مرزها تا ۶۰۰ هزار تومان قیمت دارد، جلوگیری 
فیزیکی از قاچاق آن میسر نیست. او البته توضیح نداد که 

چرا جلوگیری از قاچاق آرد، میسر نیست؟! 
مقابله با احتکار و تکرار وعده یارانه

 گام بعدی دولت!
پس از افزایش شدید قیمت آرد، ماکارونی در بازار 
نایاب شد! نکته جالب اینجاست که فروشگاههای عرضه 
مواد غذایی، ماکارانی‌ها را جمع آوری کردند تا آنها را با 
قیمت جدید عرضه کنند، درحالیکه ماکارونی‌های موجود 
در بازار با قیمت قبلی آرد تهیه شده و دلیلی بر افزایش 
قیمت آن نیست! با این حال هیچ کدام از مسئولانی که 
به فکر مقابله با احتکارکنندگان ماکارونی بودند، در مقابل 
جمع آوری ماکارونی از قفسه‌های فروشگاههای مواد غذایی 
واکنشی نشان ندادند! از جمله محمد قربانی معاون وزیر 
جهادکشاورزی که بدون اشاره به این که ماکارونی‌های 
موجود در بازار چه شده، گفت: به همه ۲۰۰ کارخانه 
ماکارونی سهمیه کامل آرد داده خواهد شد و قفسه 
فروشگاه‌ها از ماکارونی طی دو روز آینده پر خواهد شد.در 
این میان خبر رسید که  با تلاش پلیس امنیت اقتصادی 
استان البرز ۶۷۰ تن ماکارونی احتکار شده در شرکت 
تک ماکارون که بیشترین سهم بازار را در اختیار دارد در 
کرج توقیف شد. اما باز هم خبری از ماکارونی‌های جمع 
آوری شده از بازار نبود! معاون امور هماهنگی اقتصادی 
استانداری تهران هم از شناسایی تعداد قابل توجهی انبار 
احتکار محصولات مواد غذایی و برخورد قانونی با محتکران 
در استان تهران خبر داد و طرح تشدید نظارت بر واحدهای 
تولید آرد و ماکارونی در استانهای مختلف کشور اجرا شد!  
وزیر کشور هم در رابطه با گرانی ماکارونی توضیحی داد که 
نشان می‌داد چندان از وضعیت بازار خبر ندارد!او گفت: در 
حال حاضر ماکارونی موجود بر اساس قیمت سابق آرد ارائه 
می‌شود. این درحالیست که اصولا هیچ ماکارونی برای عرضه 

در فروشگاهها وجود نداشت! 
او همچنین گفت: با توجه به افزایش قیمت آرد در این 
بخش از صنف و صنعت اگر بنا شد اضافه بر آن قیمت 
این محصول عرضه شود در آینده دولت آن را از طریق 
تامین یارانه‌ها جبران خواهد کرد. این سخن وزیر کشور 
هم همانند وزیر جهاد کشاورزی، وعده ای بود که از هیچ 
جزییاتی برخوردار نبود و نشان می‌دهد دولت حتی برای 
جبران افزایش قیمت هم برنامه ای ندارد و آنچه مسئولان 
در روزهای اخیر گفته اند، صرفا واکنشی کلی به واکنشهای 

مردم به گرانی آرد بوده است!

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق گفت: با سفر اخیر سرپرست وزارت 
انرژی و برق عراق به ایران، قرار شد در اولین فرصت تتمه بدهی خود را که حدود 
یک و نیم میلیارد دلار از 5 میلیارد دلاری است که به صورت مستمر طلبکار 
بودیم و پرداخت کرده‌اند را در اولین فرصت پرداخت کنند.یحیی آل اسحاق 
درباره آخرین وضعیت مراودات اقتصادی و تجاری ایران و عراق به خبرنگار ایلنا 
گفت: روابط ایران و عراق یک روابط مستمر و بلندمدت است و در حال حاضر 
روال عادی خود را طی می‌کند. وضعیت این مبادلات هم در بخش خصوصی 
و دولتی، چه در حوزه تجارت و چه در حوزه پرداخت‌ها تقریبا شرایط عالی را 
دارد. در سال گذشته حدود 9 میلیارد دلار صادرات بخش خصوصی به عراق بود. 
همچنین نزدیک 1.5 تا 2 میلیارد دلار هم واردات از عراق داشته‌ایم و صادرات 
برق و انرژی هم وضعیت خوبی دارد.وی افزود: در حوزه بخش خصوصی برای 
بازگشت پول‌هایمان هیچ مشکلی نداریم. در بخش خدمات و کارهای عمرانی 
گاهی اختلاف نظرهایی وجود دارد که آن هم بین کارفرما و مسئولان اجرایی 
شرکت‌ها که به دلایل تعدیل قیمت و تغییر و تحول‌ها عادی است و با مذاکرات 
حل می‌شود. در رابطه با تبادل انرژی برق و گاز در اصل قضیه که این تعاملات 
باید انجام شود، هیچ مشکلی نیست و طرفین بر این موضوع توافق دارند، چه 
فروشنده که ما هستیم و چه خریدار که عراق است. اما عراق به دلایل خاصی 
که  دارد بعضا در پرداخت‌ها با تاخیراتی روبرو می‌شود که با سفر اخیر سرپرست 
وزارت انرژی و برق عراق به ایران، قرار شد در اولین فرصت تتمه بدهی خود را 
که حدود یک و نیم میلیارد دلار از 5 میلیارد دلاری است که به صورت مستمر 

طلبکار بودیم و پرداخت کرده‌اند را در اولین فرصت پرداخت کنند.
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق در ادامه خاطرنشان کرد: چون 
معاملات و دریافت‌های کشور عراق از فروش نفت است و نفت را معمولا با دلار 
معامله می‌کنند، امریکا به دلیل نفوذی که روی دلار دارد و نفوذ و نظارتی که 
روی تصمیم‌گیران مالی بانک مرکزی عراق دارند گاهی مشکلات و تغییراتی 
برای پرداخت‌ها برای آنها ایجاد می‌کنند. همچنین به دلیل شرایط خاصی که 
در عراق به دلیل مسائل امنیتی پیش می‌آید گاها با تاخیر در پرداخت‌ها مواجه 
می‌شویم، اما اصل قضیه هیچ مشکلی ندارد و در این توافق اخیر قرار شد، 
صادرات گاز و برق ما ادامه یابد.آل اسحاق افزود: در رابطه با پیمانکاران ما هم 
مذاکراتی با شرکت‌ها و مسئولان آنها در حال  انجام است که در حال برطرف 

شدن است. به طور کلی یک روال عادی بین دو کشور وجود دارد و نهایتا 
تصمیمات و علقه‌ها بر اساس توسعه روابط است.  ما یک قرارداد 20 میلیارد 
دلاری با عراق در سال داریم که در حال حرکت به آن سمت هستیم.رئیس 
اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق در ادامه به مبادلات بخش خصوصی با عراق 
اشاره کرد و افزود: رقم 9 میلیارد  دلار عملکرد اقتصادی بخش خصوصی با کشور 
عراق است و این رقم معوق نیست و پول‌های بخش خصوصی دریافت شده است. 
امسال هم روند مبادلات رو به توسعه و رشد بوده است بطوریکه در سال 1400 
نسبت به سال قبل روابط ما با عراق حدود 35 درصد رشد داشته است.وی افزود: 
باید توجه داشت که یک سری از مبادلات ما با عراق، به صورت ریالی است و به 
نحوی صادرات و واردات آنها انجام می‌شود که اگر آنها را هم در نظر بگیریم، رقم 
مبادلات ما با عراق بیشتر از 10 میلیارد دلار است.آل سحاق در ادامه با اظهار 
امیدواری از اینکه روابط ایران و عراق هرچه بهتر و آسان‌تر سامان یابد، ادامه 
داد: کشور عراق درباره بروکراسی و مقررات هم در حال تغییر و تحولاتی است 
که گاهی در کوتاه مدت بعضی کالاها ممنوع می‌شوند و در ایران هم این اتفاق 
به دلیل مسایل داخلی می‌افتد که به دلیل اقتضای مدیریتی زمان کشورهاست.
وی افزود: یک حرکت اصولی دیگر که بین ایران و عراق در حال شکل‌گیری 
است مسئله ترانزیت کالا از عراق است. ما به دنبال ایجاد تعادل بین صادرات و 
وارداتمان با کشور عراق هستیم که در صورت امکان وارداتی را از کشور عراق 
داشته باشیم. اگر ممکن باشد می‌توانیم از طریق عراق، کالاهایی را که مورد 

نیازمان است از جمله کالاهای اساسی  را وارد کنیم. 
هنوز قانون ترانزیت به صورت کامل در عراق اجرا نمی‌شود و کالایی که به عراق 
وارد می‌شود اگر از عراق مجدد بخواهد صادر شود، مثل کالای عراقی عوارض 
برای آن مترتب است. مجلس آنها قانون ترانزیت کالا را تصویب کرده و دولت 
آنها هم تصمیماتی در این خصوص دارد و ما هم  این موضوع را دنبال می‌کنیم.

آل‌اسحاق ادامه داد: قانون ترانزیت اگر در عراق تصویب و قوانین آن عملیاتی شود، 
امکان اینکه بالانس تجاری ما با عراق به سمت یک تعادل و توازن برود، وجود 
دارد. همان طور که ما سال گذشته نسبت به سال قبل واردات خود را از عراق به 
حدود 2 میلیارد دلار رساندیم و از منابع مالی و امکانات ترانزیتی خود در عراق 
استفاده کردیم. این روابط به سمت یک تعادل پیش می‌رود و عزم ما بر این است 
که یک روابط متوازن و پایدار بین ایران و عراق شکل بگیرد.رییس اتاق بازرگانی 
مشترک ایران و عراق  با بیان اینکه بازار عراق در میان همسایه‌های تجاری ایران 

یک بازار تجاری بلندمدت است، تصریح کرد: محیط عراق به دلیل حجم کاری 
و نوع درآمدها و نیازهایی که به خدمات و کالای ایرانی دارند، به دلیل قیمت 
محصولاتمان رقابت‌پذیری خوبی دارد. مگر اینکه شرایط دیگری در کشور عراق 
پیش بیاید و فرصت‌هایی را برای دیگر کشورها هم پیش بیاورند.یحیی آل اسحاق 
در پایان خاطر نشان کرد: کشور عراق فرصت خوبی برای فعالان اقتصادی ایران 
چه در زمینه خدمات بازرگانی، صادرات و واردات کالا و خدمات گردشگری است. 
در حوزه گردشگری طرفین سالی حدود 7 میلیون نفر، زائر و گردشگر بین دو 
کشور داریم که این رقم بسیار بالایی است. از همین روی، در حوزه‌های مختلف 
گردشگری مانند زیارت، سلامت و سیاحت می‌توانیم با کشور عراق همکاری خوبی 

داشته باشیم.

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی گفت: اگر 
چک فردی برگشته خورده باشد، مبلغ مورد نظر از همه 
حساب‌های شخص در همان بانک برداشت می‌شود. در 
مرحله بعدی به میزان مبلغ کسری چک برگشتی، وجه 
سایر حساب‌های فرد در شبکه بانکی به ترتیب بیشترین 
به کمترین مانده مسدود و سپس مراحل قانونی از سوی 
قوه قضائیه انجام می‌شود.مهران محرمیان درباره نحوه 
مسدودی حساب‌های فرد صادرکننده چک برگشتی عنوان 
کرد: باتوجه به اینکه ماده ۵ مکرر قانون اصلاح قانون 
صدور چک، مواردی را برای شخصی که چک وی برگشت 
می‌خورد، در نظر گرفته است؛ یکی از این موارد کسر 
مانده چک برگشتی از وجه کلیه حساب‌های صادرکننده 
چک در شبکه بانکی است. در حال حاضر بخشی از این 
قانون در حال اجراست. بدین معنا که اگر فردی در یک 
بانک دسته چکی داشته باشد و چک او برگشت بخورد، 

از تمام حساب‌هایش در همان بانک مبلغ مربوطه برداشت 
و چک اگر مبلغش کفایت کرد، پاس می‌شود.طبق اعلام 
بانک مرکزی او یادآور شد: در قسمت دیگر قانون عنوان 
شده است که به میزان مبلغ کسری چک برگشتی، سایر 
حساب‌های صادرکننده چک برگشتی در تمام شبکه بانکی 
مسدود شود و در نهایت روال قانونی از سوی قوه قضائیه 
برای برداشت از آن حساب طی شود. بنابراین اگر فردی 
در پنج بانک حساب دارد و در بانک اول چک وی برگشت 
می‌خورد، مانده تمام حساب‌ها احصا می‌شود و در مرحله 
بعدی به ترتیبی که از بیشترین به کمترین مانده است،‌ 

کسری موجودی چک برگشتی مسدود خواهد شد.
وی درباره نحوه اطلاع فرد دارای چک برگشتی از 
مسدودی حساب‌هایش گفت: طبیعتاً فرد می‌تواند از 
کانال‌های ارتباطی هر بانک این کار را انجام دهد. اما 
این رویه بسیار طولانی است بدین صورت که فرد به 

قوه قضاییه مراجعه می‌کند، قوه قضائیه با بانکها مکاتبه 
می‌کند، بانکها مانده موجود را به قوه قضائیه بازمی‌گردانند 
و غیره. البته این امر تنها مرتبط با چک برگشتی نیست و 
در تمام مواردی که به ضبط اموال و دارایی‌های شخصی 
شبکه بانکی مرتبط است، روال این گونه و به همین میزان 
طولانی است. لذا مقرر است که این کار به صورت برخط 
انجام شود و فرد از طریق کانال‌های ارتباطی بانک خودش 
می‌تواند از وضعیت مسدودی حسابش اطلاع یابد.معاون 
فناوری‌های نوین درباره روال رفع مسدودی از حساب‌های 
صادرکننده چک بلامحل عنوان کرد: روال رفع مسدودی 
همان روالی است که تاکنون انجام شده است. یعنی 
صادرکننده چک بلامحل برای رفع مسدودی باید رضایت 
شخص ذی نفع چک را اخذ کند که عماً این کار با 
پرداخت مبلغ انجام خواهد شد و پس از آن، همین روال 
به صورت عکس )معکوس( انجام می‌شود و در تمام شبکه 

بانکی رفع سوء اثر اعمال و وجوه مسدودی آزاد می‌شود.
مقام مسئول بانک مرکزی در توضیح اجرای آزمایشی طرح 
یاد شده، تصریح کرد: آزمایشی بودن طرح یاد شده، این 
گونه است که فرصت محدودی برای پنج بانک باقی مانده 
در نظر گرفته شده تا در اسرع وقت آزمایش‌های لازم را 

برای راه‌اندازی این سرویس انجام دهند.
 علاوه بر این، از آنجایی که تعداد چک‌های برگشتی 
در روز بالاست، ضروری است که از عملکرد زیرساخت‌های 
فنی اطمینان حاصل کنیم. لذا فرصت آزمایشی در نظر 
گرفته شده برای این طرح، دو هفته است و سپس این مهم 
برای تمام شبکه بانکی و تمام چک‌های برگشتی اعمال 
می‌شود.معاون فناوری‌های نوین در پایان تأکید کرد: 
موضوع فوق مطابق قانون برای تمام چک‌های قدیمی‌و 
جدید اعمال می‌شود و تنها به چک‌های صیادی جدید 

بنفش رنگ محدود نمی‌شود.

گرانی آرد، عیدی دولت به مردم در عید فطر

یارانه آرد، وعده جدید دولت
دستور »همین امشب کالاها ارزان شود« به فرمان گرانی ماکارونی تبدیل شد!

رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق مطرح کرد

کاهش طلب ایران از عراق به 1/5 میلیارد دلار

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی تشریح کرد

جزئیاتی از مسدود شدن وجه حساب‌های صادرکننده چک‌ برگشتی

 
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌

حوزه ثبتی سوادکوه شمالی
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مصوب 1390/9/20

املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی سوادکوه شمالی مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر 
گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد: املاک متقاضیان واقع در قریه پاشاکلا پلاک ۸ فرعی ۳۵۲ - اصلی بخش ۱۲ حوزه ثبت سواد کوه شمالی به مالکیت محمد 
مولائی طبری نسبت به ۶ دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت، ۲۶۳٫۳۲ متر مربع خریداری بدون واسطه از آقای مهرانه کی ساری مالک رسمی‌الذا به موجب ماده ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیرالانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی‌محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی‌‌محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین‌نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای 
هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می‌رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد 

سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می‌نماید. م الف 1301851
مهدی آزاد و املاک سوادکوه شمالی  تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/1/27      تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/2/15

تصمیم دولت برای تخصیص کارت نان
استان زنجان به عنوان پایلوت اجرای طرح جدید نان انتخاب شد و در نتیجه شمارش معکوس برای تغییر معادلات 
در عرصه نان آغاز شد. در همین رابطه، مدیر روابط عمومی‌استانداری زنجان در تازه‌ترین اظهارنظر،از آغاز تجهیز 
نانوایی‌ها به کارت‌خوان‌ هوشمند برای فروش نان با کارت خبر داده است. به گفته وی، در طرح کشوری مقابله با 
قاچاق آرد، قیمت نان تغییر نمی‌کند، اما مردم نان را با کارت‌ بانکی خریداری می‌کنند و به ازای تعداد نان‌ فروخته 
شده، یارانه به نانوا تعلق می‌گیرد.در این میان، پیش از این بارها حرف و حدیث‌هایی درباره تغییر مکانیزم پرداخت 
نان در فضای رسانه‌ای منتشر شده بود. سال گذشته نیز رئیس سازمان برنامه و بودجه، سید مسعود میرکاظمی، خبر 
از تصمیم دولت برای تخصیص کارت نان به شهروندان داده بود. اگرچه خیلی زودتر از آنچه پیش‌بینی می‌شد، این 
خبر با تکذیب مقامات روبه‌رو شد و حتی روابط عمومی‌این سازمان، خبری در این خصوص منتشر کرد که قرار نیست 
کارت نان تخصیص یابد. اما در واکنش به این طرح، ارکانی عضو کمیسیون برنامه، بودجه مجلس گفت: در قالب 
همین کارت فعلی یارانه‌ها، یک ساز و کاری طراحی می‌شود که مثلا به نسبت سرانه، حدود هفت دهم نان سنگک به 
ازای هر فرد تعریف و مازاد بر آن محاسبه شود.به گفته وی، چیزی که من شنیده‌ام این است که گویا در قالب همین 
کارت فعلی یارانه‌ها، یک ساز و کاری طراحی می‌شود که مثلا به نسبت سرانه، حدود هفت دهم نان سنگک به ازای 
هر فرد تعریف و مازاد بر آن محاسبه شود. به این شکل که شما نان که می‌خرید و از طریق دستگاه کارتخوان نانوایی 
کارت یارانه که می‌کشید، معادل آن سرانه تعریف شده مشمول یارانه و به همان قیمت فعلی حساب می‌شود و مازاد 

بر الگوی مصرف آن را از حساب بانکی برداشت می‌کنند و به صورت آزاد محاسبه می‌شود.


